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GJYKATA E SHKALLES Si PARE TIRANE
Nr. 25341/_10__

VENDIM 1 GJYQTARIT TE VETEM

Sot, mé& date ‘9? janar 2003, uné Blerina Muca, gjygtare prané késaj gjykate, pasi studiova
dokumentacionin e paraqitur nga z. James Reiff ng cilésiné e Drejtorit t&
Pérgjithshém e shoqérisé PARTNER] SHQIPTAR NE MIKROKRED] SHA pér depozitimin e
akteve t& personit juridik,
KONSTATOVA SE:

Shogéria anonime PARTNER] SHQIPTAR NE MIKROKREDI SHA &sht& person juridik i sz
drejtés shqiptare i regjistruar me Vendimin e Gyykatés s& Shkallgs s& Parg Tirané Nr. 25341, dats
2 mars 2001, me aksioneré: 1) shoqériné Opportunity Microcredit Fund (Eastern Europe),

- T& miratojé shitien e 19,258 aksioneve t€ zot€ruara nga aksioneri Opportuntity Microcredit

Fund (Eastern Europe) tek aksioneri tietér i shoqériss, Opportunity Transformation

Investments Inc.

Me shitjen e t& gjithé aksioneve q€ zotéron né shoqériné PARTNER] SHQIPTAR NE

MIKROKREDI SHA, aksioneri Opportunity Microcredit Fund (Eastern Europe) largohet nga

shogéria;

- Me blerjen e aksioneve t& Opportunity Microcredit Fund (Eastern Europe) nga aksioneri
Opportunity Transformation Investments Inc. struktura e aksioneréve t& shoqérisé
“PARTNERI SHQIPTAR NE MIKROKREDI” SHA, do t& Jet& si mé poshté:

~ Opportunity Transformation Investments Inc. zotéron 41,748 aksione q& i
korrespondojné 99,5 pér qind t& kapitalit aksioner:

~ Fondacioni Shqiptar i Misionit Menonit, zotéron 210 aksione qé€ i korrespondojné 0,5
Pér qind t& kapitalit aksioner.




PER KETO ARSYE:

Pas shqyrtimit t& kérkesgs, e ¢moj até t& mbéshtetur né ligjin Nr. 7638, 19.11.1992 “Pgr
Shoqgrité Tregtare” dhe Ligjin Nr. 7667, daté 28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar dhe formalitetet
& duhen respektuar nga shoqérits tregtare”,

VENDOSA:

Pranimin e Kérkesés;

Depozitimin ¢ Vendimit t& Asamblesé s& Jashtézakonshme t& shoqérisé PARTNER]
SHQIPTAR NE MIKROKREDI SHA t& datés 15 dhjetor 2003 pér miratimin e shitjes sé&
19,258 aksioneve & zotéruara nga aksioneri Opportunity Microcredit Fund (Eastern
Europe) tek aksioneri tjetér i shoqgrisé, Opportunity Transformation Investments Inc.

Me shitjen e t& gjithé aksioneve q€ zotéron n& shoqériné PARTNER] SHQIPTAR NE
MIKROKREDI SHA, aksioneri Opportunity Microcredit Fund (Eastern Europe) largohet
nga shogéria. Me blerjen e aksioneve t& Opportunity Microcredit Fund (Eastern Europe),
nga aksioneri Opportunity Transformation Investments Inc. struktura e aksioneréve t&
shoqéris¢ “PARTNERI SHQIPTAR NE MIKROKREDI” SHA, do t& jeté si mé poshté:

- Opportunity Transformation Investments Ine. zotéron 41,748 aksione qé 1
korrespondojng 99,5 pér gind t& kapitalit aksioner;

- Fondacioni Shqiptar i Misionit Menonit, zotéron 210 aksione Q& 1 korrespondojng
0,5 pér qind t& kapitalit aksioner.

Depozitimin e Kontratés sg Shitjes s& Aksioneve ndérmjet aksionerit Opportunity
Microcredit Fund (Eastern Europe) dhe aksionerit tjetér ts shoqérisg Opportunity
Transformation Investments Inc, datg 15 dhjetor 2003,

Urdhérohet zyra e Regjistrit Tregtar t& b&j& pasqyrimin e ndryshimeve né skedén
pérkatése t& shoqérisé.

Kundér kétij vendimi mund t& bshet ankim ng Gjykatén e Apelit.

GJYQTARE
ERINA MU¢/A




